



177 u

**ZWIĄZEK ŻOŁNIERZY
NARODOWYCH SIŁ ZBROJNYCH
OKRĘG LUBELSKI**

Al. Jana Pawła II 11, 20-570 Lublin
e-mail: zznsz_lublin@wp.pl

Lublin, dnia 10 marca 2014 r.

**Szanowny Pan
Andrzej Zieliński
Radny Miasta Lubartów**

Okręg Lubelski Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych na prośbę lubartowskiego Koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej wsparł ideę budowy pomnika Armii Krajowej w Lubartowie. Nadmieniam iż w marcu 1944 r. doszło do scalenia Narodowych Sił Zbrojnych z Armią Krajową i podporządkowania dotychczasowych żołnierzy NSZ dowództwu Armii Krajowej, dwa lata wcześniej nastąpił częściowy proces scalenia Narodowej Organizacji Wojskowej z AK. Między innymi z tych powodów ZZ NSZ wspiera inicjatywy mające na celu upamiętnić heroiczną niepodległościową oręża polskiego podczas II wojny światowej z innych formacji wojskowych. Jednak wnioskodawca nie przedstawił nam projektu pomnika oraz treści inskrypcji na nim umieszczonej. Byliśmy przekonani, iż projekt jest w fazie przygotowawczej mającej na celu podjęcie przez Radnych Miasta Lubartów uchwały intencyjnej w przedmiotowej sprawie. Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym projekt obelisku oraz treści na nim zawartych inskrypcji podlega zaopiniowaniu przez Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Lublinie w skład którego wchodzi między innymi prezesi organizacji kombatanckich o zasięgu krajowym i okręgowym. Informuję, iż sprawa pomnika Armii Krajowej w Lubartowie nie była jeszcze opiniowana przez ww. Komitet.

Po zapoznaniu się w dniu 7 marca br. projektu pomnika, z ubolewaniem muszę stwierdzić, iż treść zaproponowanych przez wnioskodawcę napisów nie odzwierciedla całości zasług Armii Krajowej, a jest powielaniem kłamliwych tez propagandy PRLowskiej.

Za kilka miesięcy będziemy obchodzić 70. rocznicę Akcji Burza, podczas której wielu żołnierzy Armii Krajowej zostało przez nowych okupantów ze Związku Sowieckiego rozbrojonych a następnie zamordowanych bądź zesłanych na nieludzką ziemię. Wielu żołnierzy AK po wkroczeniu Armii Czerwonej walczyło z nowym okupantem oraz rodzimymi

5

178

komunistami, wcześniej zwalczało bandy rabunkowo-szabrownicze, które często działały pod szyldem Gwardii Ludowej. Po rozwiązaniu Armii Krajowej wielu jej żołnierzy (w tym tych zaprzysiężonych w Narodowej Organizacji Wojskowej i Narodowych Siłach Zbrojnych) kontynuowało walkę w szeregach Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, Narodowego Zjednoczenia Wojskowego bądź innych mniejszych organizacji antykomunistycznego podziemia.

W związku z powyższym Związek Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych nadal wspiera ideę budowy pomnika Armii Krajowej w Lubartowie lecz zgłasza zastrzeżenia wobec treści inskrypcji jaką zaproponowali inicjatorzy budowy obelisku z lubartowskiego koła ŚZŻ AK, ponieważ w myśl i życzenie komunistycznych propagandzistów zawęża prawdę o tej formacji.

Prezes Zarządu
Okręgu Lubelskiego ZŻ NSZ

Rafał Dobrowolski
dr Rafał Dobrowolski

Do wiadomości

Antoni Czop

Przewodniczący RM Lubartów.